ANMELDEFORMULAR UND FRAGEBOGEN
Bitte diese Anmeldung ausfüllen und senden
per Post an: Arnd Eymael Schornstraße 15 45128 Essen
oder per Email an: kontakt@a-yoga.de
Hiermit melde ich mich zur Alignment Yogalehrerausbildung Essen Level 1. No. 16 vom 16. November 2024 bis 15. März 2026 im Yoga-Zentrum Essen an.
Name, Vorname:
Adresse, Wohnort:
Geburtsdatum:
Telefon: E-Mail:



Kosten:

- 3150 € (einschließlich Anmelde- und Prüfungsgebühren)
- 2650 € (einschließlich Anmelde- und Prüfungsgebühren) bei Inanspruchnahme eines Bildungschecks
- 2650 € bei sofortiger/- kompletter Zahlung bis zum 01.06.2024

Die Zahlung ist auf folgendes Bank-Konto zu überweisen: (Barzahlung, EC-Karten und Kreditkarten-Zahlungen sind NICHT möglich!)

Sparkasse Essen

IBAN: DE98360501050008102576

BIC: SPESDE3EXXX

Kontoinhaber:

Arnd Eymael, Schornstraße 15, 45128 Essen

Betreffzeile: Alignment Yogalehrer Ausbildung Essen Level 1 No.16

Sollte durch nachweisliche Krankheit, Schwangerschaft oder Verletzung während der Vertragslaufzeit eine Teilnahme nicht möglich sein, können die fehlenden Kurseinheiten in der nächsten Yogalehrer Ausbildung nachgeholt werden.

Mit meiner Unterschrift stimme ich den oben genannten Konditionen sowie den beigefügten Allgemeinen Teilnahmebedingungen der Alignment Yogalehrerausbildung Essen Level 1 zu.

Ferner erkläre ich hiermit, dass mein derzeitiger Gesundheitszustand eine uneingeschränkte Teilnahme an der Yogalehrer Ausbildung zulässt.

Ort, Datum Unterschrift		

Der Anmeldung ist der ausgefüllte Fragebogen beizufügen.



ALLGEMEINE TEILNAHMEBEDINGUNGEN

1. Ausbildungsziele:

- Erweiterung der Kenntnisse aller Aspekte des Yoga
- Ausbau des Wissens über eigene, intensive Übungspraxis
- Weiterqualifizierte und sichere Lehrfähigkeit

2. Ausbildungsstruktur:

- Wochenendseminare ca. 1-mal monatlich
- 2 Yogaklassen pro Woche bei einem örtlichen Yogalehrer Nicht in den Gebühren enthalten- das Yoga-Zentrum Essen bietet den Auszubildenden die Teilnahme an allen Yogaklassen für 35,-€ monatlich an.
- Tägliche eigene Übungspraxis
- Assistieren und Unterrichten unter Aufsicht des Ausbildungsleiters

Die Ausbildung schließt mit einer praktischen sowie mit einer schriftlichen Abschlussprüfung ab.

Die Teilnahme an beiden Abschlussprüfungen ist freigestellt, jedoch Voraussetzung für die Erteilung der Ausbildungsbescheinigung.

Alignment Yogalehrersausbildung Essen Level 1 erteilt jedem Kursteilnehmenden, der sämtliche Unterrichtseinheiten und sowohl die praktische als auch die schriftliche Abschlussprüfung erfolgreich bestanden hat ein Abschlusszertifikat.

3. Ort der Ausbildung

Der Unterricht wird grundsätzlich im Yoga-Zentrum Essen stattfinden. Alignment Yogalehrersausbildung Essen Level 1 behält sich jedoch in Ausnahmefällen vor, die Ausbildung an einen anderen Ort innerhalb von Essen oder der näheren Umgebung zu verlegen.

4. Dozenten und Gesamtverantwortung

Die fachliche Verantwortung und Gesamtleitung der Ausbildung liegt bei Alignment Yogalehrersausbildung Essen Level 1, auch wenn Teile des Trainings von externen Dozenten durchgeführt werden.



5. Haftung

Mit der Unterzeichnung der Ausbildungsvereinbarung erklärt der Kursteilnehmende, hinreichend über die körperlichen Anforderungen an die Alignment Yogalehrersausbildung informiert zu sein.

Der Kursteilnehmer bestätigt ausdrücklich, über die dafür erforderliche Fitness und Gesundheit zu verfügen.

Die Teilnahme an der Alignment Yogalehrersausbildung erfolgt auf eigene Gefahr. Alignment Yogalehrersausbildung Essen Level 1 haftet für Schäden im Fall grober Fahrlässigkeit oder des Vorsatzes; Die Haftung für einfache Fahrlässigkeit wird insoweit ausgeschlossen.

6. Versäumnis von Kurseinheiten, Abbruch der Ausbildung

Ist der Kursteilnehmer aufgrund dauerhafter Krankheit oder Verletzung an der Teilnahme an der Ausbildung gehindert, können nicht vollständig abgeschlossene Kurseinheiten in der folgenden Ausbildung nachgeholt werden. Eine Erstattung anteiliger Kosten für die versäumte Unterrichtszeit findet nicht statt. Bei Schwangerschaft muss der Kurs aus Gründen der Sicherheit für Mutter und Kind abgebrochen werden. Alle fehlenden Kurseinheiten können in der folgenden Ausbildung besucht werden.

Bricht der Kursteilnehmer die Ausbildung nach deren Beginn ab, findet keine Rückerstattung bzw. kein Erlass der verbleibenden Kosten statt.

7. Nebenabreden, Schriftform, Erfüllungsort, Gerichtsstand, salvatorische Vereinbarung

Mündliche Vereinbarungen zu dieser Ausbildungsvereinbarung sind nicht getroffen worden

Änderungen und Ergänzungen dieser Vereinbarung, einschließlich dieser Bestimmung, bedürfen der Schriftform.

Im Verhältnis zu Kaufleuten, juristischen Personen oder öffentlich-rechtlichen Sondervermögen wird als Erfüllungsort und Gerichtsstand für sämtliche Streitigkeiten aus dem Ausbildungsverhältnis, seinem Zustandekommen oder seiner Beendigung Essen vereinbart.

Für den Fall, dass der/die Vertragspartner/in nach Abschluss dieser Vereinbarung ihren Wohnsitz oder gewöhnlichen Aufenthalt zum Zeitpunkt einer zu erhebenden Klage nicht



bekannt ist, wird als Gerichtsstand Essen vereinbart.

Sollten eine oder mehrere Bestimmungen der Ausbildungsvereinbarung einschließlich der ergänzend geltenden Regelungen der Allgemeinen Geschäftsbedingungen ganz oder teilweise unwirksam sein, so soll dadurch die Gültigkeit der übrigen Bestimmungen nicht berührt werden. An die Stelle unwirksamer oder undurchführbarer Bestimmungen sind Bestimmungen zu setzen, die dem von den Beteiligten gewollten, in rechtlich zulässiger Weise am nächsten kommen. Gleiches gilt für solche regelungsbedürftigen Aspekte, die durch diese Ausbildungsvereinbarung oder die geltenden Allgemeinen Geschäftsbedingungen weder ausdrücklich noch konkludent geregelt wurden.

8. Verschiedenes

Die Ausbildung wird nur bei einer Mindestanzahl von 10 Personen durchgeführt. Die maximale Teilnehmerzahl ist auf 20 Personen beschränkt.

Die Alignment Yogalehrersausbildung Essen Level 1 kann nach Kursbeginn keine Rückerstattung der Kursgebühr gewähren.

